



MINISTERSTWO
FUNDUSZY I POLITYKI
REGIONALNEJ

BIURO OBSŁUGI
PEŁNOMOCNIKA RZĄDU
DO SPRAW STRATEGICZNEJ
INFRASTRUKTURY
ENERGETYCZNEJ

data: 4 listopada 2022 r.

znak sprawy: BP-Ia.053.6.2022.MM

identyfikator kosztówki: 2116706

telefon: 22 273 71 58

e-mail: sekretariatBP@mfipr.gov.pl

Pan

Szanowny Panie,

w nawiązaniu do pisma mieszkańców miejscowości Jagatowo z dnia 12 sierpnia 2022 r. w sprawie przebiegu planowanej linii 400 kV relacji Choczewo – nacięcie linii Gdańsk Błonia – Grudziądz Węgrowo, przekazane do Dyrektora Biura Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej pismem z dnia 17 sierpnia 2022 r. (znak: BKA-ZSWP.057.331.2022), po uzyskaniu wyjaśnień od Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. (dalej jako „PSE”, „Inwestor”), przedstawiam poniższą odpowiedź.

Na wstępie pragnę zaznaczyć, że Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne wykonuje uprawnienia Skarbu Państwa w stosunku do PSE.

Projekty dot. sieci przesyłowej realizowane przez PSE, w tym budowa linii Choczewo – nacięcie linii Gdańsk Błonia – Grudziądz Węgrowo, są inwestycjami celu publicznego i nie mają charakteru komercyjnego. Celem budowy przedmiotowej linii jest wzmocnienie infrastruktury przesyłowej na północy kraju, co przyczyni się do przyspieszenia procesu transformacji energetycznej poprzez rozbudowę odnawianych źródeł energii, w tym morskiej energetyki wiatrowej.

Proces informacyjno-konsultacyjny towarzyszący inwestycjom elektroenergetycznym realizowanym na potrzeby wyprowadzenia mocy z morskich farm wiatrowych został zrealizowany w 2021 r. W pierwszej kolejności Inwestor prowadził uzgodnienia z samorządami lokalnymi, następnie przebieg linii uwzględniający zgłoszone uwagi został poddany ocenie mieszkańców terenów, na których została zaprojektowana infrastruktura przesyłowa. Do wszystkich właścicieli nieruchomości, na których przewidziano posadowienie instalacji, zostały wysłane imienne zaproszenia listem

poleconym do udziału w spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych. Terminy i miejsca spotkań były także podawane za pośrednictwem ogłoszeń wywieszonych na tablicach sołeckich, stronach internetowych urzędów gmin, publikacji w prasie lokalnej, a także strony internetowej Inwestora. Z uwagi na ograniczenia związane z pandemią COVID-19, spotkania z mieszkańcami zostały zorganizowane w formule kilkugodzinnych dyżurów informacyjnych, podczas których właściciele nieruchomości i inni zainteresowani mieszkańcy mogli dokładnie przyjrzeć się planowanemu przebiegowi linii oraz zgłosić swoje komentarze, uwagi i sugestie. Spotkanie informacyjno-konsultacyjne w Jagatowie zostało zorganizowane 22 września 2021 r.

Wszystkie zgłoszone podczas procesu informacyjno-konsultacyjnego wnioski zostały poddane analizie pod kątem możliwości ich wprowadzenia. Podkreślić należy, że miejsce posadowienia infrastruktury przesyłowej stanowi wypadkową szeregu czynników – systemowych, technicznych, środowiskowych, a także społecznych – określających optymalne warunki budowy i przyszłej eksploatacji linii. Projektując linie przesyłowe, PSE poszukuje terenów w odpowiednim oddaleniu od zabudowy mieszkaniowej oraz terenów pod taką zabudowę przeznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Odnosząc się do obaw dotyczących oddziaływania pola elektromagnetycznego, należy wskazać, że pas technologiczny – na którym obowiązuje zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych lub budynków przeznaczonych na stały pobyt – dla linii elektroenergetycznej o napięciu 400 kV wynosi 35 m od osi linii. W gminie Pruszcz Gdański 2-kilometrowy odcinek linii w połowie został zaprojektowany na terenach leśnych, a pozostała jego część na terenach rolnych, w odległości co najmniej 250 metrów od istniejących zabudowań, co jest odległością gwarantującą bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców.

Należy także wyjaśnić, że ewentualny spadek wartości nieruchomości związany z budową linii przesyłowych zostanie właścicielom zrekompensowany w wynagrodzeniu z tytułu zawarcia umowy służebności przesyłu lub odszkodowaniu wynikającym z decyzji wydanej przez właściwego wojewodę. Wartość rekompensaty zostanie ustalona na podstawie operatów szacunkowych sporządzanych przez niezależnych rzeczoznawców majątkowych.

Z poważaniem

Adam Piotrowski

Dyrektor Biura

/podpisano elektronicznie/